
Beata Kempele 

7. novembrī  Zinību biedrība «Gaismas 
dārzs» savu svētdienu sarunu ciklu uzsāka 
ar lielvārdieša, Austrumeiropas politikas 
pētījumu centra valdes priekšsēdētāja, 
vēstures doktora Aināra Lerha lekciju 
«Latvijas vēsturiskā mantojuma izpaus-
mes mūsdienās — no kurienes nākam 
un kādi esam?»

Bija ļoti patīkami šodien, kad ap mums 
ir tik daudz paviršas un seklas informācijas, 
dzirdēt pamatīgu un nopietnu lekciju. Lek-
tors no vēsturnieka skatu punkta centās 
atbildēt uz jautājumiem, kas nepavisam 
nav viegli, drīzāk — sāpīgi un skar mūsu 
vēsturi, mūsu tautas pašapziņu un ticību. 

Jaunas zināšanas liek mums lauzt vecos, 
iesakņojušos stereotipus, zaudēt attaisno-
jumus rīcībai vai bezdarbībai un tāpēc tās 
pieņemt nav viegli. 

Kā, piemēram, mīts par 700 gadu ilgo 
jūgu, kurā esam bijuši — tas arī šodien ir 
ļoti dzīvīgs. Bet vai tas mums šodien palīdz 
vai traucē? Igauņi, kuru vēsture ir līdzīga, 
šodien par to saka — mēs jau 700 gadus 
bijām Eiropā! Un jāatzīst, šobrīd ir daudz 
labākā situācijā nekā mēs. Kāpēc mēs tā tu-
ramies pie sērdieņu un cietēju tautas tēla? 

Atbildes tika meklētas vēsturē. Un 
atkal mēs, klausītāji, varējām apbrīnot 
dziļās zināšanas, ar kurām dalījās vēstur-
nieks. Un arī — būt lepni par to, kas mūsu 
vēsturē bijis labs un progresīvs, un uz kā 
pamata mēs varētu audzēt sevī pamatotu 
lepnumu par savu valsti un tautu un mācīt 
patriotismu saviem bērniem. 

Vai jūs zinājāt, ka pirmās Latvijas brīv-
valsts laikā vēlēšanu tiesības no paša 
sākuma bija sievietēm, kamēr citviet Rie-
tumeiropā tas nebūt nebija tik pašsapro-
tami? Ka esam bijuši otrā industrializētākā 
valsts pēc Anglijas?

Šodien korupcijas dēļ Eiropas Savienībā 
joprojām esam pelēkajā zonā. Negribam 
saprast, ka, esot šinī, lektora vārdiem ru-
nājot, Rietumvalstu klubiņā, tā ietvaros ir 

centīgi jāstrādā. Drošāk jācīnās par savām 
interesēm. Jātiek pāri negatīvajai prog-
rammai — ko nu mēs, tāda maza valstiņa, 
varam. Tas ir jautājums par pašcieņu un 
pašapziņu. Globalizācija neizbēgami rada 
spiedienu, tāpēc par savu pastāvēšanu 
jācīnās nepārtraukti. Kā uzsvēra lektors — 
jāmāk novilkt savas «sarkanās līnijas». Un 
neatkāpties no sev būtiskā. 

Viņaprāt, vēsturē meklējama arī atbilde 
uz jautājumu, kādēļ mūsu sabiedriskajā 
domā pietrūkst atbalsta lietām, kas top 
ar talantu un smagu darbu, bet lielāks 
atbalsts ir īslaicīgajam. Jo nav bijis iespējas 
no paaudzes paaudzē nodot sastrādāto.

Tāpēc ir tik svarīgi zināt un saprast — 
kas un kāpēc notiek? Pat, ja tas ne vien-
mēr ir patīkami. Vērtību pārvērtēšanai 
jānotiek — gan attiecībā uz vēsturi, gan 
šodienu. Tikai tad mums priekšā būs ceļš, 
kas vedīs uz sakārtotu un demokrātisku 
valsti, kurā valda labklājība, un kurā dzīvo 
pašapzinīgi un brīvi cilvēki.   
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lIELVA-RDE      JUMPRAVA        LE-DMANE  

Novembris Latvijai ir nozīmīgu svētku laiks — Lāčplēša diena un Latvijas valsts neatkarības 
proklamēšanas 92. gadadiena!

Mūsu valstij šobrīd nepieciešams mūsu godprātīgs un radošs darbs, mūsu uzņēmība un 
neatlaidība, uzdrīkstēšanās un pārliecība par mūsu valsts labāku nākotni!

Saglabāsim ticību sev un savai Latvijai!
Lielvārdes novada pašvaldības vārdā — Lielvārdes novada domes priekšsēdētājs  Imants Balodis

Atbildes uz šodienas jautājumiem 
var atrast Latvijas vēsturē

SVEICAM LĒDMANIETI

Romualdu Zarembo
ar Valsts prezidenta kancelejas 

Ordeņa kapitula piešķirto apbalvojumu

TRIJU ZVAIGŽŅU ORDEŅA 
II PAKĀPES (sudraba) GODA ZĪMI!

SVEICAM LIELVĀRDIEŠUS 

Ilutu Mistri  un  Aivaru Gribustu
ar Lielvārdes novada apbalvojumu

GODA LIELVĀRDIETIS!

SVĒTKI LIELVĀRDES NOVADĀ
JUMPRAVAS KULTŪRAS NAMĀ 

13. novembrī 18.00 
Valsts svētkiem veltīts koncerts 

«Mana zemīte — Latvija mana» 
Piedalās: Jumpravas bērnu deju kolektīvs 

«Rītupīte», jauniešu deju kolektīvs 
«Jumpraviņa», vidējās paaudzes deju kolektīvs 
«Saime», folkloras draugu kopa «Liepu laipa», 
Didzis Soste /klavieres/, Ērika Savicka /vijole/, 
Zane Skrauča /flauta/,  solisti — Gunta Plūme, 

Laura Teivāne, Indriķis Sīpols

KNHM projektu konkursa 
«SABIEDRĪBA AR DVĒSELI 2010» 

uzvarētāja apbalvošana
Ieeja bez maksas

21.00 Groziņu balle
Spēlē Gundars Zariņš un draugi (Lielvārde)

Galdiņu rezervēšana kultūras namā 
vai pa tālr. 25450061, 65057616. 

Biļetes cena uz Groziņu balli 
iepriekšpārdošanā Ls 1, pasākuma dienā Ls 2

LĒDMANES TAUTAS NAMĀ
14. novembrī 14.00 

Valsts svētku ieskaņas koncerts 
«Austrums un Rietums». 

Piedalās kamerkoris «Kaķi» no Valmieras 
un grupa «Kadiķis» no Brenguļiem

KULTŪRAS NAMĀ «LIELVĀRDE»
17. novembrī 19.00

Latvijas Republikas Proklamēšanas 
92. gadadienas svētku koncerts
«Mēs esam par Latviju — 

spēcīgu, brīvu un plaukstošu»

Savu bijušo skolnieku Aināru Lerhu 
sveic Anastasija Melkerte.
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DOMES SĒDĒ
2010. gada 27. oktobrī	

Par personas līdzdarbību  
savu sociālo tiesību īstenošanā

Dome nolemj:
1. Lielvārdes novada Sociālajam dienestam 

pirms sociālo pakalpojumu sniegšanas stingri 
piemērot 1995. gada 7. septembra likuma «Par 
sociālo drošību» 30. pantu, nosakot personas 
līdzdarbības pienākumu iesaistīties konkrētos, 
Sociālā dienesta noteiktos nodarbinātību veici-
nošos pasākumos, tādā veidā veicinot personas 
profesionālo iemaņu un spēju saglabāšanu, 
kas samazinātu personas sociālās problēmas 
un to radītās sekas. 

2. Lielvārdes novada pašvaldības iestāžu 
vadītājiem apzināt iespējas savā vadītajā ies-
tādē realizēt profesionālos iemaņu apgūšanas, 
pilnveidošanas vai saglabāšanas pasākumus 
un līdz 2010. gada 30. novembrim iesniegt 
pašvaldības izpilddirektoram informāciju par 
konkrētiem pasākumiem.  

«Izziņu par atteikumu izmantot 
pirmpirkuma tiesības» iedzīvotāji 
saņems ātrāk

Lielvārdes novada būvvalde ir pilnvarota 
sagatavot «Izziņu par atteikumu izmantot 
pirmpirkuma tiesības». 

Lielvārdes novada domes priekšsēdētājs 
vai pašvaldības izpilddirektors ir pilnvaroti šo 
izziņu parakstīt.

Līdz ar to iedzīvotāji, kuri vēlēsies iegādāties 
zemes īpašumu, nepieciešamo «Izziņu par 
atteikumu izmantot pirmpirkuma tiesības» 
saņems 5 dienu laikā, negaidot domes sēdi. 

Uzsākta detālplānojuma izstrāde
  Uzsākta detālplānojuma izstrāde ne-

kustamajam īpašuma «Čuibas 1», Lielvārdes 
pagasts, Lielvārdes novads, kadastra numurs 
7433 003 0168, teritorijai.

Uz zemes gabala atrodas SIA «Lāčplēša 
grauds» piederošas ēkas — kalte, noliktavas, 
kartupeļu pagrabs, šķūņi, administratīvā ēka. 
Teritorijas izmantošanas un apbūves noteiku-
mi paredz, ka jauktās darījumu un ražošanas 
teritorijās būves var tikt izmantotas vispārējas 
ražošanas uzņēmuma darbībai.

  Uzsākta detālplānojuma izstrāde nekus­
tamajam īpašuma Dārza iela 7, Lielvārde, Liel­
vārdes novads, kadastra numurs 7413 002 0399, 
zemes platība 14242 m2, teritorijai.

Šim īpašumam kā plānotā (atļautā) izman-
tošana noteikta mazstāvu dzīvojamā apbūve.

Tiks izsniegta derīgo izrakteņu 
ieguves atļauja un apstiprināti 
zemes dzīļu izmantošanas 
nosacījumi 

Nolemts izsniegt bieži sastopamo derīgo 
izrakteņu smilts-grants ieguves atļauju derī-
go izrakteņu atradnē «Dzelmes», Jumpravas 
pagasts, Lielvārdes novads, kadastra numurs 
7448 005 0112, platība 3,15 ha, akciju sabied-
rībai «Latvijas autoceļu uzturētājs» Ogres 
ceļu rajons.

Atļaujas derīguma termiņš — 2020. gada 
8. marts.

Apstiprināti zemes dzīļu izmantošanas no-
sacījumi derīgo izrakteņu atradnē «Dzelmes».

AS «Autoceļu uzturētājs» Ogres ceļu ra-
jonam pirms atļaujas saņemšanas jāsamaksā 
valsts nodevu par bieži sastopamo derīgo 
izrakteņu atļauju Ls 100 apmērā.

Piešķirts finansējums
  Projekta «Lielvārdes pamatskolas aktu 

zāles renovācija» īstenošanai papildus piešķirti 
Ls 5420. 

  Evaņģēliskai kristiešu draudzei «Zilais 
krusts» attīrīšanas iekārtas izbūvei piešķirti 
Ls 3000.

Evaņģēliskās kristiešu draudzes «Zilais 
krusts» struktūrvienība atrodas Lēdmanes 
pagasta «Druvās» un tajā tiek īstenoti sociālie 
pakalpojumi bezpajumtniekiem un bijušajiem 
ieslodzītajiem, kurus izmantojis arī Lielvārdes 
novada sociālais dienests, ievietojot centrā 
gan bezpajumtniekus, gan bijušos ieslodzītos.

Piešķirti svētku pabalsti
Nolemts izmaksāt Lielvārdes novadā dek-

larētām politiski represētājām personām Lat-
vijas Republikas proklamēšanas 92 gadadienā 
pabalstu Ls 10 apmērā.

Pabalstu izmaksu veiks Lielvārdes novada 
sociālais dienests.

Apstiprināts nolikums
Apstiprināts Lielvārdes apbalvojuma «Goda 

Lielvārdietis» Lielvārdes pilsētas un Lielvārdes 
pagasta iedzīvotājiem nolikums un apbalvo-
juma padome šādā sastāvā: Dace Jansone, 
Vita Volonte, Rūta Koluža, Anita Streile, Juris 
Reihlers, Miervaldis Ozoliņš, Zaiga Auziņa.

Nepārņems pašvaldības īpašumā
Lielvārdes novada dome nolēma nepārņemt 

Lielvārdes novada pašvaldības īpašumā valsts 
neprivatizētā īpašuma daļas — dzīvokļus Nr. 
1, Nr. 2 un Nr. 3 dzīvojamajā mājā Dzelzceļa 
ielā  1, Jumpravā, Jumpravas pagastā, Liel-
vārdes novadā.

Noteikts sociālā dzīvokļa statuss
  dzīvoklim Spīdolas ielā 4 -21, Lielvārdē, 

Lielvārdes novadā,
  dzīvoklim Nr. 7, mājā «Gatves», Lēdma-

nes pagastā, Lielvārdes novadā.

  Pieņemti pieci lēmumi par nekustamā 
īpašuma nodokļa parāda un soda naudas pa-
pildus piedziņu bezstrīdus kārtībā.

  Sniegts galvojums Rīgas Tehniskās uni-
versitātes pilna laika klātienes studentam 
studiju kredītam un studējošā kredītam.

Komiteju sēdes
16. novembrī plkst. 15.00 

Attīstības un ekonomikas komitejas sēde.
16. novembrī plkst. 16.00 

Finanšu komitejas sēde.
17. novembrī plkst. 9.00 

Tautsaimniecības komitejas sēde.

Domes sēde
24. novembrī plkst. 15.00.

Pārceltas darba dienas!
Valsts darba inspekcija atgādina par 

darba dienu pārcelšanu: novembrī tiek pār-
celta viena darba diena — no piektdienas, 
2010. gada 19. novembra, uz sestdienu, 
2010. gada 13. novembri.

LIELVĀRDES NOVADA DOMĒ

Labiekārtota 
gājēju pāreja
Kalvis Margevičs, 
DA un pašvaldības ceļu speciālists

Paldies Lielvārdes iedzīvotājiem par 
ieteikumu labiekārtot gājēju pāreju Lāč­
plēša un Skolas ielas krustojumā. Patei-
coties Jūsu idejai un Lielvārdes novada 
pašvaldības iesniegumam, VAS «Latvijas 
Valsts ceļi» pārbūvēja šīs gājēju pārejas 
piekļuvi tā, lai tā būtu vieglāk pieejama 
cilvēkiem ar kustību traucējumiem un 
ērta arī uzbraukšanai ar bērnu ratiņiem. 

Ceram uz turpmāku sadarbību!  

Noslēdzies Lielvārdes no-
vada sociālā dienesta soci-
ālā dienas aprūpes centra 
realizētais projekts «Alter-
natīvās aprūpes pakalpo-
jumu pieejamības nodroši-
nāšana Lielvārdes novada 

sociālā dienesta sociālajā 
dienas aprūpes centrā». Ar 
tā palīdzību no Eiropas Re-
ģionālās attīstības fonda 
tika piesaistīti vairāk kā 53 
tūkstoši latu aprīkojuma 
uzlabošanai. Par projekta 

līdzekļiem iegādāti moderni 
datori, dokumentu kamera, 
kā arī Braila raksta printeris, 
iekārtota šūšanas darbnī-
ca. Bērni un jaunieši iecie-
nījuši jaunās galda spēles. 
Projekta ietvaros sagādāti 
trenažieri un vingrošanas 
aprīkojums pensijas vecu-
ma cilvēkiem un personām 
ar kustību traucējumiem. 
Ārpusē pie dienas centra 
ierīkots rehabilitācijas lau-
kums. Projekta īstenošanas 
rezultātā Lielvārdes novadā 
paplašināts dienas centra 
klientiem pieejamo pakal-
pojumu klāsts un uzlabota 
to kvalitāte.   

IEGULDĪJUMS 
TAVĀ NĀKOTNĒ

Projektu līdzfinansē Eiropas Savienība

Noslēdzies projekts
Egija Sniedzīte, 
Lielvārdes pašvaldības projektu vadītāja
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Lielvārdes novada pašvaldības realizējamie projekti 
Nr. p. k. PROJEKTA STATUSS PROJEKTA FINANSĒJUMS, LVL Īstenošanas laiks

Kvalitatīvai dabaszinātņu apguvei atbilstošas materiālās bāzes nodrošināšana E. Kauliņa Lielvārdes vidusskolā
1 Turpinās dabaszinātņu un matemātikas kabinetu 

mācību aprīkojuma iegāde. Skolas bibliotēkas fonds 
papildināts ar jaunām grāmatām dabaszinībās. 

Kopējās izmaksas: 98 392.00 
ERAF — 83633.00 (85%)                        

Valsts budžets — 2 952.00 (3%)
Pašvaldība — 11 807.00 (12%)

02.09.2008—
30.11.2010    

Pašvaldības autoceļa «Plēsumi — Lielvārde — Rozītes» rekonstrukcija
2 Projekta īstenošana atlikta uz nākošo gadu. Kopējās izmaksas: 78 171.13

ELFLA — 36 339.88   
Valsts budžets — 12 113.30
Pašvaldība — 29 717.95

19.05.2009—
30.08.2010

Alternatīvās aprūpes pakalpojumu pieejamības nodrošināšana Lielvārdes novada sociālā dienesta sociālajā dienas aprūpes centrā
3 Projekts īstenots. Noslēguma ziņojumu un atskaišu 

sagatavošana un iesniegšana sadarbības iestādē.
Kopējās izmaksas: 53 378.00
ERAF — 39 498 (74%)

Valsts budžets — 1 600.00 (3%)
Pašvaldība — 16 732.00 (23%)

02.09.2009—
30.09.2010

Kaibalas pamatskolas zāles piebūves rekonstrukcija
4 Būvdarbi pabeigti. Notiek izpilddokumentācijas 

kārtošana, lai objektu nodotu ekspluatācijā.
Kopējās izmaksas: 76 884.00
ELFLA — 35 741.53  

Valsts budžets — 11 913.84
Pašvaldība — 29 229.13

29.06.2009—
30.11.2010        

Lielvārdes izglītības iestāžu informatizācija
5 Skolās uzlaboti un attīstīti lokālie tīkli. IZM izsludinājusi 

centralizēto iepirkumu portatīvo un stacionāro 
datoru, multimediju kabineta aprīkojuma iegādei.

Kopējās izmaksas: 56 377.51
ERAF — 100%

01.01.2010—
30.06.2011.            

Daudzfunkcionāla stadiona rekonstrukcija Jumpravā
6 Būvdarbi pabeigti. Notiek izpilddokumentācijas 

kārtošana, lai objektu nodotu ekspluatācijā.
Kopējās izmaksas: 140 000.00
ELFLA — 65 082.64  

Valsts budžets — 21 694
Pašvaldība — 53 233.14

19.10.2009.—
30.11.2010

Energoefektivitātes paaugstināšana Lielvārdes mūzikas skolā, Lēdmanes pamatskolā un Jumpravas vidusskolā
7 Turpinās skolu fasāžu, cokolu un jumtu siltināšana. 

Uzstādīti balansēšanas vārsti apkures sistēmai.
Kopējās izmaksas: 581427.49
KPFI — 357 652.13

Pašvaldība — 223775.36 19.11.2009—
01.12.2010.

Jumpravas speciālās internātpamatskolas rekonstrukcija un aprīkojuma uzlabošana
8 Tiek izstrādāts tehniski ekonomiskais pamatojums 

alternatīvam apkures veidam. 
Kopējās izmaksas: 98 392.00
ERAF — 83 633.00 (85%)

Pašvaldība — 14 759.00 (15%) 01.01.2010—
31.12.2010

Speciālistu piesaiste Lielvārdes novada pašvaldībai
9 Tiek gatavoti dokumenti vienošanās slēgšanai ar 

VRAA.
Kopējās izmaksas: 21000.00
ESF — 100%

01.10.2010.—
30.09.2012

Lielvārdes pamatskolas aktu zāles renovācija
10 Turpinās būvdarbi aktu zālē, ierīkota ventilācijas 

sistēma un izbūvētas telpu grupas.
Kopējās izmaksas: 60952.00
Valsts budžets — 28404.00;

Pašvaldība — 32548.00 01.09.2010.—
30.11.2010

Izgāztuves «Krātuves» rekultivācija
11 Šobrīd tiek izstrādāts izgāztuves rekultivācijas 

tehniskais projekts un gatavots projekta iesniegums 
finansējuma saņemšanai no Vides ministrijas.

Izmaksas tiks precizētas pēc tehniskā projekta izstrādes 2011. gads

Energoefektivitātes paaugstināšana Lielvārdes novada pirmsskolas izglītības iestādēs
12 Izstrādāti tehniskie projekti PII «Pūt, Vējiņi» un PII 

«Zvaniņš» fasādes, cokolu un jumtu siltināšanai. 
Pašvaldība gaida atzinumu no Vides ministrijas par 
projekta apstiprināšanu un līdzekļu piešķiršanu.

Kopējās izmaksas: 634809.44
KPFI — 282649.25
Pašvaldība — 352160.19

01.03.2011—
01.12.2011  

Dace Jansone, 
apbalvojuma idejas autore

Latvijas Nacionālajā vēstures muzejā 
atklāta izstāde «Apbalvojumi Latvijas Repub-
likā pēc neatkarības atjaunošanas», kurā var 
apskatīt arī Lielvārdes novada apbalvojumu 
«Goda Lielvārdietis».

Valsts Heraldikas komisijas apstiprinātie 
apbalvojumi ir mazāk kā 10 pašvaldībām. 
Varam patiesi lepoties, jo Lielvārdes no-
vada apbalvojuma Apliecinājuma raksts ar 
Lielvārdes jostas ornamentu īpaši izcēlās 
Rīgas, Ventspils, Liepājas un citu lielo pilsē-
tu pašvaldību apbalvojumu vidū. Izstādes 
apskates laikā atzinīgus vārdus saņēmām arī 
no Valsts prezidenta Valda Zatlera un Lilitas 
Zatleres kundzes.

Latvijas Nacionālā vēstures muzeja Nu-
mismātikas nodaļa ir valstī lielākā monētu, 

papīra naudas zīmju, ordeņu, goda zīmju 
un citu apbalvojumu krājēja un glabātāja. 
Kolekcijā atrodas gan Latvijas Republikas 
Lāčplēša ordeņa pilns komplekts (piederējis 
ģenerālim J. Balodim), gan arī visas piecas Tri-
ju Zvaigžņu ordeņa šķiras un ķēde (muzejam 
nodevusi Triju Zvaigžņu ordeņa dome), kā 
arī pārējie Latvijas Republikas ordeņi, pilsētu 
apbalvojumi, mācību iestāžu, valsts uzņē-
mumu, armijas, zemessardzes un policijas 
struktūru nozīmes un apbalvojumi, un citu 
valstisko un sabiedrisko organizāciju meda-
ļas un apbalvojumi. Lai nākošām paaudzēm 
saglabātu mūsu laikmeta liecības, muzeja 
krājuma papildināšanai nodevām arī Lielvār-
des novada apbalvojumu Goda Lielvārdietis.

Līdz 2010. gadam apbalvojumu Goda 
Lielvārdietis saņēmuši 12 lielvārdieši. Sirsnīgi 
sveicam un pateicamies par katra devumu 
Lielvārdei!

Latvijas Nacionālajā vēstures muzejā 
Rīgas pils 3. stāvā izstāde atvērta līdz 
5. decembrim.  

Apbalvojums «Goda Lielvārdietis» Latvijas 
Nacionālā vēstures muzeja izstādē

Prezidenta kundze Lilita Zatlere un 
apbalvojumu «Goda Lielvārdietis» 
apbalvojuma idejas autore Dace 
Jansone pie apbalvojuma «Goda 
Lielvārdietis» Apliecinājuma raksta.
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Vēlējums valsts svētkos 
18. novembrī

Cilvēku labie vārdi un darbi dod spēcīgu pozitīvo enerģiju, kas 
ietekmē valsts labklājību. Svinēsim svētkus, daloties savās labajās 
domās un vēlējumos Latvijai — tas būs pirmais solis pretī to 
piepildījumam.

SIA «Lielvārdes Remte»  
paveiktie darbi oktobra mēnesī:

	 oktobrī tika uzsākta apkures sezona;
	 izvietotas jaunas kastes smiltīm Lielvārdes pilsētā centra, 
Lāčplēša un Spīdolas dzīvojamajos masīvos ar SIA «Lielvārdes 
Remte» logo;

	 iebūvēta noslēdzoša armatūra ūdensvadam Gaismas ielā ;
	 veikta sienu paneļu šuvju aizdrīvēšana E. Kauliņa alejā 13;
	 Raiņa ielas 7A mājai, piedaloties mājas iedzīvotājiem, daļēji iztīrīti 
bēniņi;

	 salabota elektrības padeve pie kāpņu telpām Skolas ielā 10A;
	 Skolas ielā 10A nodrošināti konteineri pagraba tīrīšanai;
	 Lēdmanē piecās dzīvojamajās mājās uzstādīti individuālie sil-
tummezgli, darbus veica SIA «Komunālserviss — Centrs»;

	 Lēdmanē, sadarbībā ar SIA «MRK», nomainīta 18 metrus gara 
maģistrālā siltumtrase;

	 sadarbībā ar sertificēto firmu SIA «TUV NORD Baltik» visās 
Lielvārdes pilsētas katlu mājās veikta gāzes iekārtu tehniskā 
pārbaude;

	 salabots ūdensvads Parka ielā. Veikti ūdens pārslēgumi uz jaunā 
ūdensvada;

	 novērsts ūdensvada bojājums Spīdolas ielā 2;
	 sakārtota lietus kanalizācijas, aptuveni 200 metri, posmā no 
Bērzu ielas līdz Daugavai.

Atgādinājums
Ar 2010. gada 1. oktobri:

1)	 Visiem klientiem, kuru ūdens skaitītājiem beidzies verifikācijas 
termiņš, ūdens izlietojums un kanalizācijas pakalpojumi tiek 
aprēķināti pēc deklarēto cilvēku skaita dzīvoklī (MK noteikumi 
Nr. 1013., 17.8. punkts).

	 Lūdzam savlaicīgi sekot ūdens skaitītāju verifikācijas termiņam, 
lai nerastos domstarpības par rēķinos uzrādīto summu minēta-
jiem pakalpojumiem.

2)	 Tiek atjaunota līgumsodu uzrēķināšana, tāpēc lūdzam iedzīvo-
tājus savlaicīgi norēķināties par saņemtajiem pakalpojumiem.

Edgars Mežvēvers, 
SIA «Lielvārdes Remte» valdes loceklis 

Informe–  SIA  „Lielva–rdes Remte”

SIA «ĶILUPE» dalīto atkritumu pieņemša-
nas laukumā bez maksas ir iespējams nodot 
iepriekš atšķirotus šādus atkritumus: papīra, 
kartona iepakojumu, makulatūru (avīzes, 
grāmatas, žurnālus), polietilēna plēves un 
PET dzērienu pudeles, burku un pudeļu 
stiklu, baterijas un luminiscētās lampas, 
metāla iepakojumu, kā arī nolietotu sadzīves 
elektrotehniku.

Dalīto atkritumu pieņemšanas laukums 
atrodas Ogrē, Akmeņu ielā 43B (iepriekšējais 
Nr. 62A), darba laiks: piektdien, otrdien, 
trešdien, ceturtdien, piektdien no 10:00 
līdz 19:00; sestdien, svētdien no 10:00 līdz 

14:00. Tālrunis uzziņām: 65071282, 29241492; 
e-pasts: kilupe@gmail.com.

Tāpat SIA «ĶILUPE» dalīto atkritumu 
pieņemšanas laukumā bez maksas pieņem 
vieglo automašīnu riepas (var būt ar dis-
kiem). Automašīnu riepas tiek pieņemtas arī 
no juridiskām personām — autoservisiem, 
iestādēm un uzņēmumiem. Kravas auto-
mašīnu un traktortehnikas riepas netiek 
pieņemtas.

UZMANĪBU!!! Saviem līgumpartneriem 
SIA «ĶILUPE» piedāvā bez maksas savākt šķi-
rotos atkritumus no privātmājām, dzīvokļiem 
un birojiem, izmantojot savu transportu. Pa-

kalpojumu var pieteikt pa tālruni: 65071222, 
29104053 vai e-pastu: kilupe@gmail.com.

Kopā mēs spēsim sakārtot vidi, kurā 
dzīvojam.

Informācija par atkritumu šķirošanu 
www.lielvarde.lv  

Postītājus gaida sods
Gvido Vītoliņš, 
Lielvārdes pašvaldības izpilddirektors

Kārtējo reizi Lielvārdē no 31.10.2010. uz 01.11.2010. un no 04.11.2010. 
uz 05.11.2010. plosījās nakts «vētra» — Lielvārdes pilsētā tika izde-
molētas autobusu pieturvietas pie Lielvārdes dzelzceļa stacijas, kā 
arī sagāztas mazās atkritumu tvertnes pie gājēju ietvēm. Lielvārdes 
pašvaldība ir vērsusies Valsts Policijas Rīgas reģiona pārvaldes Ogres 
iecirkņa kārtības policijas nodaļā par lietas ierosināšanu par nodarīta-
jiem materiālajiem zaudējumiem.

Materiālo zaudējumu apmērs tiek noskaidrots, bet demolētājiem 
varu tikai novēlēt tādu pašu likteni kā Avotu ielas pieturvietu demo-
lētājiem, kuri ir noķerti un sedz pašvaldībai nodarītos materiālos 
zaudējumus.

Lielvārdes novada pašvaldības policija lūdz atsaukties šo postīšanas 
darbu aculieciniekus un sniegt informāciju pa tālr. 26538822; 65054477.

Tāpat lūgums iedzīvotājiem, kuri regulāri atkritumu tvertnē pretī 
Lielvārdes novada sporta centram izmet savus sadzīves atkritumus, 
noslēgt līgumu ar attiecīgo pakalpojumu sniedzēju par atkritumu 
izvešanu!  

Izdemolētā autobusa pieturvieta pie Lielvārdes dzelzceļa stacijas 
5. novembra rītā.

Šķiro un maksā mazāk!

Cienījamie Lielvārdes novada iedzīvotāji!
Pašvaldība atgādina par nepieciešamību gada tumšajā laikā un nesāt pie apģērba atstarotājus. Parūpējieties, lai 

atstarotājus pie virsdrēbēm un skolas somām noteikti piestiprina bērni!
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Sirsnīgisveicam oktobra jubilārus!
90. dzimšanas dienā

Imantu Jozuus
Arturu Zalgaucki

LIELVĀRDĒ
85. dzimšanas dienā

Annu Jaunzemi
JUMPRAVĀ

Benitu Kārkliņu
Miķeli Korecki

LIELVĀRDĒ 
80. dzimšanas dienā

Stefāniju Arbidāni
JUMPRAVĀ

Miliju Delveri
Vandu Spasjuku

Jeļenu Vingri
Alisi Zirnīti 
LIELVĀRDĒ 

75. dzimšanas dienā
Vladislavu Ancānu

Veltu Bērziņu
JUMPRAVĀ
Ritu Auziņu

Valentinu Gurtaju
Rūtu Kolužu

Regīnu Povari
LIELVĀRDĒ

70. dzimšanas dienā
Valeriju Lepšeju

Viju Spriņģi
JUMPRAVĀ

Zentu Krūskopu
Māri Medeni

Marutu Moiseju
Annu Voiniču

LIELVĀRDĒ

Paldies par jūsu mūža 
devumu! Vēlam stipru 

veselību, tuvāko cilvēku 
mīlestību un vēl ilgus 

dzīves gadus! 
Lielvārdes novada pašvaldības 

vārdā — Lielvārdes novada 
Domes priekšsēdētājs 
Imants Balodis

Nākamais  
«Lielvārdes Novada Ziņu»

numurs iznāks 3. decembrī. 
Lūdzu iesniegt materiālus 

līdz 23. novembrim!
Beata Kempele

Cik patiesas rindas attiecināmas 
uz šo rindu autoru Romualdu Za-
rembo, kurš septembra nogalē svi-
nēja 85. gadu jubileju. Un strādāts 
ir daudz. Bērnībā — Latgales pusē 
savā saimniecībā, jaunībā studijas 
un darbs Vidzemē. Lēdmanē cieši 
iesakņojies, bet sapņi un ilgas velk 
uz bērnības zemi. Un visur gribas 
būt, visu paspēt. Savas zemes 
patriots, kurš necieš varas elites 
spēlītes, taču bezspēcīgs kaut ko 
grozīt. Vien dzejas rindās..., bet arī 
tās netiek publicētas valsts laikrak-

stos. Secinājums — tās pašas varas 
cenzūra. Bet vai tāpēc nerakstīt? 
Nav ko izsamist, jo oriģinālais rok-
rakstā rakstītais glabāsies pagasta 
bibliotēkas novadpētniecības ma-
pēs. Un noderēs, kā 16. oktobra 
autorvakarā, lasot savas vārsmas 
kuplam klausītāju pulkam. Tad 
bija sanākuši Romualda talanta 
cienītāji, jo tik daudziem savu-
laik viņš ir veltījis gan divrindes, 
gan četrrindes. Romualda pūrā 
ir divas dzeju grāmatiņas: «Trešī 
gaiļi» un «Rudiņa orums». Dzejoļi 

rakstās vairāk  bērnības valodā: 
gan patriotiskie, gan ar humora 
pieskaņu. Varētu pat sacensties 
ar Valdi Artavu, jo kādreiz ir bijuši 
studiju biedri. 

Nekļūdīšos, ja apgalvošu, ka Ro-
mualds visu mūžu ir kalpojis divām 
mūzām — dzejai un mūzikai. Daudzi 
lēdmanieši atceras, kā pagājušā 
gadsimta 60—70 gados Romualds 
vadīja kori, ansambļus — līdzās dar-
bam skolā bija aktīvs pašdarbnieks. 
Arī tagad mūzika nav pamesta 
novārtā — ir sakomponētas vairā-
kas dziesmas, piemēram, «Sumyna 
Latgolai», «Svētceļnieks». Daudzas 
melodijas ar Romualda vārdiem 
ir radījis jau aizsaulē aizgājušais 
Dricānu ansambļa «Bolta vīšņa» 
vadītājs Antons Matvejāns. Tās ir 
gan garīgās,  gan arī laicīgas me-
lodijas, ko savos koncertos izpilda 
šis ansamblis nu jau Andra Eriņa 
vadībā. Daudziem dzejoļiem, arī 
speciāli pasūtītiem mūziku uzraks-
tījusi Inese Nereta. Kopdarbībā ra-
dušās «Lēdmanes himna», «Mežā», 
ansamblim veltītā dziesma «Stari», 
klubiņam — «Mārtiņrožu piecga-
dei», «Rudens elēģija». 

Romualda dzejas tematika  ir 
daudzpusīga. Ļoti daudzos dzejo-
ļos dominē mīlestība: uz dzimto 
dabu, Dievu, sievieti, māti. Neviens 
nevar palikt vienaldzīgs, klausoties 
dziesmu «Māte», kuru Romualds ir 
veltījis savai mammai. Šai dziesmai 
mūziku komponēja Ilze Kārkliņa un 
oriģinālā to izpilda aktieris Pauls 
Butkēvičs un madlieniete Elīna 
Cilēviča. 

Dzeja un mūzika, nopietnais 
un humorīgais, kā arī brīnišķīgā 
gaisotne sildīja visus autorvakara 
dalībniekus, kas nemaz negribēja 
iet projām lietū un rudenī...

Lai jubilāram nepietrūkst spē-
ka un varēšanas jaunām radošām 
iecerēm. Un veicamo darbu ir tik 
daudz: biedrībā «Novadnieki», klu-
biņā «Mārtiņrozes» un savos dzim-
tajos Dricānos. Lai viss izdodas!  

Ta–  dzı̄vojam

Esam bijuši 
«Saules dārzā»
Antonijs Kleperis, 
Lielvārdes mūzikas skolas direktors 

X garīgās mūzikas mēnesi Jumpravas luterāņu 
baznīcā noslēdza «Latvijas Radio kora» koncerts 
«Saules dārzs».

«Latvijas Radio koris» ir pasaules līmeņa ko-
lektīvs. Koncerta programma ir ļoti profesionāla, 
daudzveidīga. Pārsteidz katra dziedātāja un ko-
lektīva vokālā kultūra. Skanējums perfekts, katra 
balss grupa skan ļoti izlīdzināti. Solistu sniegums — 
fantastisks! Klausītāju emocijas — neizsakāmas.

Mēs pēc koncerta varējām tikai pabrīnīties, 
ko spēj cilvēka balss. Esam lepni, ka korī dzied un 
solo izpilda Lielvārdes mūzikas skolas absolvente 
Ilze Bērziņa.

Paldies jumpraviešiem par šī koncerta iekļaušanu 
festivāla programmā!  Latvijas Radio koris.

Vēl briedums rudenīgais steidzas dāvāt
No savas pilnestības tam, kas strādājis...
Veneranda Trumekalne

16. novembrī Lēdmanes tautas namā notika Romualda Zarembo — 
Lēdmanes kultūras dzīves aktīvista, lieliska pedagoga, ilggadēja Lēd-
manes pamatskolas direktora un dzejnieka — autorvakars, kas bija 
veltīts viņa 85. dzimšanas dienai.

Vēl briedums rudenīgais steidzas dāvāt
No savas pilnestības tam, kas strādājis....

Aktieris Pauls Burkevičs 
un Romualds Zarembo. 
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14. novembrī
Viesosies LU Ķīmijas fakultātes asociētais 

profesors Andris Actiņš. Lekcijas tēma — 
«Ķīmija likumības sardzē vai ķīmija taisnī-
guma sardzē».

«Klausītāji tiks iepazīstināti ar ķīmijas 
iespējām tiesu ekspertīžu jomā. Kopīgi 
noskaidrosim, kāpēc katram būtu jāzina 
ekspertu loma un iespējas kriminālprocesā. 
Pārrunāsim, kā izvairīties no biežāk sasto-
pamajiem kriminālajiem pārdarījumiem.» 
(A. Actiņš) 

21. novembrī
LU Ģeogrāfijas un Zemes zinātņu fakul-

tātes docente Vija Hodireva mums atklās 
«Kas kopīgs vulkāniem Islandē, Japānā un 
Latvijā?» 

«Vulkānu darbība mūsdienās ir tik aktīva, 
ka ietekmē ikviena cilvēka dzīvi uz Zemeslo-

des. Tikai tad esam īsti droši, ja saprotam, 
vai šī skaistā un varenā dabas parādība ir 
prognozējama, vai tā var atkārtoties, vai 
arī mums vienkārši nav par to jāsatraucas. 
Cilvēka izziņa šodien ir plaša un, raugoties 
dabas likumsakarībās, jūtam sevī optimis-
mu.» (V. Hodireva)  

28. novembrī 
Sertificēts rīkstnieks, zintnieks un dzied-

nieks, Latvijas rīkstnieku – zintnieku brālības 
Valdes priekšsēdētājs Jānis Neibergs (Totis) 
runās par tēmu «Jaunākais rīkstniecībā un 
Dievišķā matērija».

Āderes atklāšanas sistēma, lietojot svār-
stu, rāmīti, rīkstīti un rīvi. Rīkstnieks aicina 
klausītājus ņemt līdz savus «instrumentus» 
(vienkāršākais varētu būt diegā iekārts gre-
dzens), lai varētu «izmēģināt roku».   

5. decembrī
LU Fizikas un matemātikas fakultātes 

profesors, habilitētais matemātikas doktors, 
akadēmiķis Andris Buiķis piedāvās lekciju 
«Sirds apziņa un zinātne».

Profesoru Andri Buiķi var uzskatīt par 
zinātnes filosofu, jo viņš savos teorētiskajos 
un eksperimentālajos pētījumos neatlaidīgi 
apkopo pierādījumus par zinātnes saistību 
ar garīgumu. Būdams matemātiķis, matemā-
tiskās modelēšanas speciālists, viņš meklē 
inovatīvus risinājumus energoefektivitātes 
un citos dabas resursu taupīšanas jautā-
jumos. Neskatoties uz milzīgo pretestību 
no atsevišķu zinātnieku puses, kas Andra 
idejas uzskata par nereālām, Andris ir spējis 
saglabāt ticību sava darba nepieciešamībai 
un ieguvis atzinību gan Latvijā, gan ārvalstīs 
(ASV, Anglijā, Francijā, Grieķijā, Indijā, Japā-
nā, Ķīnā, Vācijā utt.).  

Aicinām ikvienu interesentu attīstīt 
savus talantus, iegūt jaunas zināšanas un 
prasmes, tiekoties divas reizes mēnesī 
daiļamata meistares Rasmas Ivanovas 
vadītajā radošajā darbnīcā «Klūdziņu 
pīšana». 

Pirmā tikšanās 21. novembrī plkst. 
10.00 kultūras namā «Lielvārde». Tālrunis 
sīkākai informācijai: 26742568

Sandra Sabīne Jaundaldere

Kādā tumšā rudens vakarā, tuvojoties gaismas gaidīšanas 
laikam, aicināju uz sarunu Folkloras kopas «Vilcenes» dalībnieci, 
topošās Lielvārdes kopas vadītāju Ievu Kušķi un folkloras kopas 
«Vilki» dalībnieku Jāni Kušķi.

Sandra Sabīne Jaundaldere: «Kas padara latvieti atšķirīgu no 
citiem? Vai latviešu tautas dzīvesziņa, seno tradīciju apzināšana un 
iedzīvināšana var sniegt atbalstu un pasaules izpratni mūsdienu 
cilvēkam?»

Ieva Kušķe: «Latviskā kultūra, kas nāk caur gadsimtiem, no mūsu 
senčiem, ir ļoti sena. Katrai tautai ir savs skats uz dzīvi, nemateriāls 
mantojums.» 

Jānis Kušķis: «Mums tā ir latviskā dzīvesziņa, kas saglabājusies, 
nododot no paaudzes paaudzē, un ir palīdzējusi latviešiem izdzīvot 
tūkstoš gadu.»

I. K.: «Tās ir pārbaudītas lietas, un tā ir vērtība. Paskat, cik daudz 
reižu mūs ir mēģinājuši iznīdēt. Daudzas atziņas, kas mums nāk 
caur tautas dziesmām, caur ticējumiem, tagad tiek jaunatklātas 
jaunākajos metafizikas atklājumos un pasniegtas kā milzīgs cilvēces 
atklājums, bet izrādās, tās jau tūkstošiem gadu kā zināmas. Varbūt, 
ne tik tiešā formā pateiktas.»

J. K.: «Cilvēkam jāzina, kā skatīties uz šo vēsti. Latviskā dzīvesziņa 
nav pazudusi, tikai mums jāprot to saskatīt.»

S. S. J.: «Kāda ir Jūsu pieredze, darbojoties folkloras un tautas 
tradīciju kopā?»

I. K.: «Es darbojos folkloras kopā «Vilcenes». «Vilcenes» tika 
dibinātas, kad mēs kā folkloras kopas «Vilki» vīru draudzenes un 
vēlāk sievas sanācām kopā, lai varētu mācīties dziesmas. Vēlāk 
jau vērsāmies uz gadskārtu ciklu un svētku svinēšanu. Gadskārtu 
svētkus ir grūti svinēt tikai savā ģimenē. Daudz jaukāk, ja tos svin 
lielākā pulkā, notiek arī dalīšanās ar pieredzi, zināšanām un idejām.

S. S. J.: «Kā noritēs vakarēšanas pasākumi Lielvārdē?»
I. K.: «Lūkosimies kādi cilvēki pulcēsies, un kādas būs viņu vēlmes. 

Pamatā gribam sanākt kopā, padziedāt, parunāties par gadskārtām 

un aktuālām lietām, ģimenes svētkiem — kāzām, kristībām, arī 
bēdībām. Jaunajiem vecākiem iegūtais noderēs bērnu audzināša-
nā latviskajā dzīvesziņā. Ikvienam atnākušajam tiks kopā būšanas 
prieks un, protams, zināšanas.»

J. K.: «Tradicionālā kultūra nav teātra izrāde, kur ir izpildītājs un 
skatītājs. Te katrs ir dalībnieks.» 

I. K.: «Tautas dziesma nav jāklausās. Tā ir jādzied. Ja mēs to gri-
bam ierakstīt diskā, mēs visādi daiļi apdarinām. Bet tas vairs nav 
tas. Īsti dziesmu var izjust tikai pašam dziedot.»

J. K.: «Dziesmas jēga ir ar dziedāšanu pacelt sevi virs ikdienišķā 
apziņas līmeņa.»

I. K.: «Ja būs gribētāji, varēsim noorganizēt arī kādu danču va-
karu. Ar laiku varam paaicināt arī kādu, kas māca spēlēt mūzikas 
instrumentus. Varēsim apmainīties ar viedokļiem un izspriest, kas 
mums ir nepieciešams.

Mūsu pirmā tikšanās paredzēta otrdien, 23. novembrī 18.30 
kultūras namā «Lielvārde». Aicināts un mīļi gaidīts ir ikviens. Līdz-
dalība — ziedojums.»  

Nevalstiskaja–s organiza–cija–s
Gaidīsim «Gaismas Dārzā»

Zinību biedrība «Gaismas Dārzs» turpina mūs iepazīstināt ar 
Latvijas gaišākajiem un zinošākajiem cilvēkiem. Pasākumi notiek 
svētdienās no pulksten 15.00 līdz 17.00 kultūras namā «Lielvārde». 
Ieeja par ziedojumiem.

Aicinām topošajā tautas 
tradīciju un folkloras kopā!

14. februārī «Gaismas dārzā» viesojās Vīru kopas 
«Vilki» dalībnieks Jānis Kušķis ar stāstījumu 
«Senlatviešu karavīra dzīve».
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Ilze Kreišmane, 
LAF projektu direktore

Mūsu sadarbības partneru — holandiešu — vēsture vienmēr bijusi 
cieši saistīta ar ūdeni, tādēļ populāri kļuvuši ūdens parki. Šajos parkos 
parasti nav slidkalniņu un ātruma atrakciju, tajos bērniem māca par 
ūdeni, tā spēku un varenību, to, kā cilvēki ūdeni izmanto. Nīderlan-
des fonds KNHM, iepazīstot Lielvārdi un Lielvārdes Attīstības fondu, 
2007. gadā piedāvāja mums palīdzēt izveidot interaktīvu bērnu ūdens 
parku šeit — Lielvārdē. Protams, ka mēs piekritām, un ļāvām brīvu 
vaļu idejām. Parks, kuru mēs gribētu piedāvāt izveidot Lielvārdē, uz 
Rumbiņas dambja, starp Lāčplēša stadionu un daudzdzīvokļu mājām, 
būs domāts ne tikai maziem bērniem, un, visticamāk, tas nesaistīsies 
tikai ar ūdeni, kaut arī ūdens tēma dominēs. Tapusi ideja un plāns 
veidot to kā Lielvārdes Interaktīvo Zinātnes parku. Priecē, ka šobrīd 
ideja sāk īstenoties, ka pašvaldība mūs atbalsta, un mēs varam cerēt, 
ka Lielvārdē taps Latvijā pirmais šāda veida parks.

Zinātnes parka galvenais mērķis ir radīt vietu, kur visa ģimene kopā 
var lietderīgi un interesanti pavadīt laiku. Šāda veida parki visā pasaulē 
ir ļoti iecienīti, jo tie atbilst mūsdienu aizņemtajām ģimenēm ar to, ka 
piedāvā vietu, kur kopīgi mācīties un izklaidēties. 

Parks taps vairākās fāzēs:
1.	 Bērnu ūdens dārzs un citas fiziskās aktivitātes.
2.	 Pastāvīgā ekspozīcija «Daugavas māja», dzirnu rats.
3.	 Laboratorija, kafejnīca, suvenīru veikaliņš, neliela kino zāle.
4.	 Piebrauktuve un laivu piestātne Rumbiņas pusē.

Lielvārdes novada pašvaldība projektu atbalstīs, veicot infrastruktū-
ras sakārtošanas darbus. Bērnu ūdens dārza izveidi finansēs Nīderlandes 
fonds KNHM. Bērnu ūdens dārzu varam raksturot: 

	 Šī parka daļa būs domāta maziem bērniem no apmēram 4 līdz 
7 gadiem;

	 Te paredzēts izveidot seklu baseinu ar slūžām un citām ierīcēm, lai 
bērni var regulēt ūdens plūsmu un tās virzienu;

	 Paredzēta ūdens pumpja izveide — vienkāršais mehānisms bērnam 
pašam ļaus sajust, kā tas strādā;

	 Paredzēti dažāda izmēra apļi, caur kuriem varēs pūst ziepju burbuļus;
	 Vienā dārza malā tiks novietots «dabas logs», bērns pats varēs 

šo logu ar ūdeni nošpricēt un tad arī to notīrīt. Baltimoras bērnu 
muzejā šī mazajiem ir viena no iecienītākajām aktivitātēm;

	 «Mūzikas skaņas» — bērns ar šļūteni varēs raidīt ūdeni uz dažāda 
izmēra caurulēm, radot muzikālas skaņas;

	 Var arī iekārtot sienu ar fēniem, lai mazos nožāvētu pēc ūdens 
priekiem, tāpat var tikt piedāvāti arī lietusmētelīši;

	 Šajā parka daļā paredzēta arī smilšu kaste, vienkāršas šūpoles un 
kāpelēšanas ierīces, soliņi vecākiem.

Parka otrajai, trešajai un ceturtajai fāzei piesaistīsim Eiropas finan­
sējumu, kā arī strādāsim pie vietējo sponsoru piesaistīšanas.  

Lielvārdes novada pašvaldība 
sadarbībā ar Lielvārdes Attīstības 
fondu un Lielvārdes Jauniešu 
organizāciju 23.  oktobrī Edgara 
Kauliņa Lielvārdes vidusskolā �����orga-
nizēja Lielvārdes novada 2010. gada 
iedzīvotāju forumu. 
Mazie forumi notiks: 

LĒDMANĒ — 
16. novembrī pulksten 18.00 Tautas namā,

JUMPRAVĀ — 
23. novembrī pulksten 18.00 kultūras namā.

Tuvojas dūraiņu svētki
Pēc gana siltās un patīkamās atvasaras aukstais 

laiks sevi tomēr ir pieteicis. Meklējam sev un savējiem 
siltos dūraiņus, adītās cepures un šalles. To darot 
aicinu atcerēties, ka Lielvārdes novadā ir daudzas 
ģimenes, kam nav lielās lādes, no kuras paņemt 
visu aukstam laikam vajadzīgo. Tāpēc arī šogad 
gatavojamies Dūraiņu Svētkiem, lai kopīgi visiem 
novada bērniem sarūpētu siltus ziemas dūraiņus. 
Lielie grozi gaida Jūsu adījumus un citas bērniem 
derīgas un vajadzīgas lietas Kultūras namā «Liel-
vārde», Dienas centrā, Jumpravas kultūras namā 
un Lēdmanes tautas namā.

Dūraiņu Svētki notiks svētdien, 12. decembrī pulk-
sten 12.00 kultūras namā «Lielvārde». Visiem novada 
bērniem šajos svētkos būs iespēja satikt interesantus 
amatniekus, piedalīties radošajās darbnīcās, baudīt 
svētku koncertu, kurā piedalīsies senioru koris «Ka-
mene» un tautas deju kolektīvs «Pūpolītis» ar raitiem 
latviskiem priekšnesumiem un iespēju visiem dziedāt 
un dejot līdzi, kā arī pikniku sniegā. Aicinu visus šo 
datumu jau šodien atzīmēt kalendārā un sarūpēt 
adījumus, lai visiem novada bērniem dāvinātu sirds 
siltumu, siltas rociņas un siltus jo siltus ziemas priekus 
nākamajos ziemas mēnešos.  

Lielvārdē plānojam izveidot 
Latvijā pirmo interaktīvo 
zinātnes parku

KNHM fonda pārstāvji Latvijā Niko Opdams un Eduards 
Zvirgzds, Ilze Kreišmane un KNHM fonda direktors Franks 
van Bussels iztēlē jau redz jauno interaktīvo zinātnes parku.

Izskanējis Lāčplēša dienai 
veltītais koncerts 
Santa Zača-Ūdre 

«Dievs dāvājis mums skaistu zemi — 
Latviju, kurai ir savas tradīcijas, vēsture 
un varoņi. Bet Dzimtenes mīlestība sākas 
ar tēva sētu un savu novadu. Trīs lietas 
latviešiem ir svētas: gudra galva, tīra sirds 
un bagāta dvēsele.»

Novembris Latvijas vēsturē ir īpašs mē-
nesis, tāpēc 6. novembrī koris «Lāčplēsis» 
kultūras namā «Lielvārde» kopā ar A/S 
«Grindeks» jaukto kori un A/S «Statoil» 
jaukto kori «Cantus fortis» vienojās dziesmā 
un dalījās svētku sajūtās ar saviem klausī-
tājiem. Koncerta programmā bija iekļauti 
emocionāli komponistu V. Pūces, U. Stabul-
nieka, P. Barisona, J. Vītola, J. Lūsēna un 
citu tautā iemīļotu komponistu skaņdarbi. 
Īpaši emocionāls izvērtās koncerta noslē-
gums, kad visi trīs kori, vienojoties kopīgās 
dziesmās, radīja sajūtu, ka bijām, esam un 
būsim stipri savā rīcībā un pārliecībā.

Pūt, vējiņi! Pūt, vējiņi!
Dievs, palīdzi šo laiku izsāpēt!

Pūt, vējiņi! Pūt, vējiņi!
Pūt arvien spēcīgāk!
Dievs, palīdzi šai vējā nostāvēt!

Lāčplēša dienai veltītais koncerts iz-
skanējis. Par skaisto dziedājumu sakām 
paldies A/S «Grindeks» jauktajam korim, 
diriģentiem Laurim Gosam un Rihardam 
Rudzītim, A/S «Statoil» jauktajam korim 

«Cantus fortis», diriģentiem Ivaram Cin-
kusam un Gintai Siliņai, kultūras nama 
«Lielvārde» jauktajam korim «Lāčplēsis», 
diriģentei Antrai Purviņai, kā arī koncerta 
solistiem Ivaram Cinkusam, Laurim Gosam, 
Ilzei Čuibei, mazajām solistēm Vandai un Es-
terei un koncertmeistaram Uģim Krišjānim.

Noskaņojoties koncertam dziedātāji 
un klausītāji varēja baudīt tēju, klāt ēdot 
rupjmaizi ar medu, kas latviešiem simbolizē 
spēku. Paldies z/s «Beku bode» par rupjmai-
zīti un Līgai Lūsei par medu!  

Ar rupjmaizi un medu koncerta 
klausītājus sagaidīja kultūras nama 
«Lielvārde» darbinieces Iveta Bule un 
Santa Zača-Ūdre.
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12.b klases spoku mednieki.

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 6.a 
un 6.b klases skolēniem pēc Jaunsudrabiņa 
«Baltās grāmatas» izlasīšanas radās vairāki jau-
tājumi par cilvēku dzīvesveidu, lauku darbiem 
un senajiem darba rīkiem, tāpēc 4. novembrī 
devāmies uz Andreja Pumpura muzeju, lai 
tiktos ar skolotāju Anastasiju Neretnieci, kura 
33 gadus bijusi šī muzeja direktore, daudzu 
pasākumu organizētāja un vadītāja. 

Šī tikšanās sagādāja patiesu prieku visiem 
klātesošajiem, jo stāstījums bija emocionāls un 
interesants. Vēl saistošāku to padarīja iespēja 
apskatīt un arī rokās paturēt priekšmetus no 

Valda Ozola 1971. gadā muzejam dāvinātās 
lauku sētas ekspozīcijas. Smējāmies, kad sko-
lotāja stāstīja, ka aizbraukusi pēc dāvinājuma 
ar velosipēdu, bet tā atvešanai uz muzeju bijusi 
nepieciešama mašīna. 

Skolēniem bija iespēja savās rokās paturēt 
spriguli un pamēģināt vīt auklu. Neviens vēl 
nekad nebija dzirdējis baismīgo stāstu par 
300 gadus atpakaļ nodegušo riju ar pieciem 
kūlējiem vēlākā «Lāčplēša» kluba vietā. 

Klusinātā runas maniere un cieņas pilnā 
attieksme pret jautātāju ļāva katram skolēnam 
justies svarīgam un nozīmīgam. 

Nākamajā dienā skolēni uzrakstīja savas 
domas par pasākumu. Daži izteikumi par re-
dzēto, dzirdēto un sajusto:

— Tas bija interesants pasākums. Neret-
nieces kundze bija ļoti pacentusies. Bija ļoti 
jauki klausīties par viņas bērnību un mājām. 

— Man patika visu to ne tikai dzirdēt, bet 
arī redzēt.

— Neretnieces kundze runāja literārā valo-
dā, un no viņas strāvoja inteliģence.

— Kad es ieraudzīju mazās koka mājiņas 
ar salmu jumtiem un smalkos darbarīkus, es 
sapratu — tas ir īsts meistardarbs.

— Bija baisi klausīties par to, kas notika 
ar Ozoltēvu.

— Nepatika, ka daži smējās par tādām 
lietām, par ko nevajadzētu.

Mūsu skolēni ir pateicīgi par iespēju bez 
maksas izmantot muzeja telpas dažādām no-
darbībām. Es esmu priecīga, ka 40 Lielvārdes 
pašreizējie skolēni ir iepazinušies un satiekot 
pasveicinās Neretnieces kundzi. Paldies par 
laipnību un labu veselību Skolotājai!   

Novada skola–s
Dzīves skola A. Pumpura Lielvārdes muzejā
Daina Grīnhofa, 
E. Kauliņa Lielvārdes vidusskolas latviešu valodas un literatūras skolotāja

Gaismas ielā (kā nevienā) 
dzīvo gaismas cilvēki...

/I. Samauska/
Ilga Vetšteina, 
E.Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 4.a klases audzinātāja 

21. oktobrī Gaismas ielā — Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 
3. stāvā jau no paša rīta valdīja ne tikai gaisma, bet arī satraukums, jo 
3.a un 4.a klases skolēni gatavojās pasākumam — Ievas Samauskas 
dzejas pēcpusdienai. 

Mazā zālīte pārvērtās par pilsētu. Bērni pie sienām lika savus zī-
mējumus, uz palodzēm un grīdas izvietoja rudenīgos brīnumkokus. 
Pasākuma vadītājas, 4.a klases skolnieces Liene Začeste un Elza Dzene, 
bažīgi raudzījās uz durvīm: «Kaut tik viss izdotos!»

Un tad ieradās bibliotekāres Ilona Misāne un Dace Vecziediņa. Kad 
pie sienas piestiprināja uzrakstu «Pilsēta no A līdz Z» — tā saucas Ievas 
Samauskas dzejoļu krājums, varēja ierasties arī pilsētiņas iedzīvotāji, 
3.a un 4.a klases skolēni, katrs bija iemācījies vienu dzejoli. Dzejas 
pēcpusdienas vadītājas mūs uzaicināja doties neklātienes ceļojumā pa 
Rīgu, jo visi krājumā lasāmie dzejoļi ir veltīti Rīgas pilsētas ielām. Pirms 
tam bibliotekāre Dace mums īsi pastāstīja par dzejnieci Ievu Samausku 
un viņas daiļradi, un aicināja visus atcerēties, vai arī Lielvārdē ir tādi 

ielu nosaukumi, kādus dzejniece apdzied savā dzejoļu krājumā? Ir! 
Lielvārdē, tāpat kā Rīgā, ir Virsaišu iela un Gaismas iela.

Pēc mirkļa jau sāka skanēt dzejoļi, un mēs, klausītāji, neklātienē 
pabijām gan mežā, gan pļavā, gan jūras dzīlēs. Tik dažādi ir dzejnieces 
izvēlētie Rīgas ielu nosaukumi, par kuriem viņa uzrakstījusi dzejoļus! 
Skolēni bija čakli gatavojušies. Lai atklātu sava izvēlētā dzejoļa domu, 
tika izmantoti arī rekvizīti, jo, kā tad Ledus ielā iztikt bez slidām un Lā-
des ielā, kurā lādē marmelādi, šokolādi, kuģus lādē, … iztikt bez pašas 
lādes? Jāteic, ka arī klašu audzinātājas Iveta Putniņa un Ilga Vetšteina 
runāja dzejoļus. Skolotāja Iveta, runājot dzejoli «Rudens iela», kā tāds 
nebēdnīgs vējš, pacēla gaisā sauju rudenīgu lapu un izbēra tās virs 
bērnu galvām.

Kad bija izskanējuši vairāk nekā četrdesmit dzejoļu, žūrija (Ilona 
Misāne, Dace Vecziediņa un arī skolas bibliotekāre Ārija Priedīte) varēja 
apspriesties un izlemt, kurš tad ir veiksmīgākais dzejoļu teicējs. Tā 3.a 
klasē visinteresantāk dzejoli norunāja Elizabete Jonikāne, Karīna Grecka 
un Rēzija Kozuliņa, bet 4.a klasē vislabāk bija veicies Lienei Začestei, 
Vitnijai Rožānei un Liānai Muižniercei. Bibliotekāres bija padomājušas 
arī par balvām.

Nobeigumā bibliotekāre Ilona Misāne norunāja vēl vienu dzejoli 
un aicināja arī skolēnus pamēģināt uzrakstīt dzejoli par kādu no Liel-
vārdes ielām.

Pasākums beidzās, bet sirdī ir palicis prieks par jauki pavadītu 
laiku un gandarījums par talantīgajiem bērniem, par atsaucīgajām 
bibliotekārēm. Paldies par sadarbību un uz drīzu tikšanos Ziemeļvalstu 
bibliotēku nedēļā!   

«.. neskaties aiz muguras!»
Aija Krompāne, 
E. Kauliņa Lielvārdes vidusskolas skolotāja

Var piekrist domai, ka dzīvē jau tā pietiek šausmu, bet meitenes 
no Lielvārdes vidusskolas 10.a klases Annija Raga, Elīna Jirjena, Ani-
ta Bērziņa, Zane Paula Sietiņa, Liene Ķiģele, Renāte Linuža un Līva 
Prekele piedāvāja paskatīties uz šausmu filmām («šausmenītēm») ar 
parodijas skatu. 

Izdomāt šādu parodiju nav viegli, ja ainiņā nav vardarbības un 
agresijas, jo tad jau tā nav «šausmene». Šoreiz izpalika kečupu asiņu 
jūra un vājprāta kliedzieni, toties uz skolas skatuves un zālē 22. oktobrī 
pasākumā «... neskaties aiz muguras» ar mistisko Fantomasu žūrijā 
valdīja smiekli un aplausi.

Brīžiem arī mistika, bet vairāk aktiermāksla, prasme iedzīvoties divos 
tēlos vienlaicīgi (Estere Troska), spēja likt noticēt noslēpumainajam 
skulptūru parkam, ko uzbūra 6.a klase, jautrās ģimenes ainas no 10.b 
klases, klasiski ieturētā Adamsu ģimene 8.a izpildījumā, zāģu dejas 
pāris no 11.a klases… Kad uz skatuves parādījās spoku mednieki no 
12.b, žūrijai bija jautājums — kur tad Atis Auzāns?

Vietu sadalījums pēc žūrijas vērtējuma: 1. vieta — 6.a, 12.b, 2. vie-
ta — 8.a, 10.b 3. vieta — 6.b, 11.a.  
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Sporta zin,as
Florbola notikumu apskats
Kristīne Miķelsone

16. oktobrī Lielvārdē viesojās iepriekšējās sezonas bronzas 
medaļu ieguvēji florbola komanda Rubene. Mūsējiem jau no spēles 
pirmajām minūtēm tika dots uzdevums neitralizēt Rubenes koman-
das līderus. Tas izdevās, rezultātā — 5:1 Lielvārdes komandas labā. 
Spēles labākie spēlētāji šoreiz bija abu komandu vārtsargi — Ingus 
Denovs un Igors Ivanovs.

23. oktobrī Latvijas 17. čempionātu florbolā bērniem un jau-
niešiem Ķekavā mūsu komanda U-12 sāk ar zaudējumu, bet U-16 
un U-14 svin uzvaras...

U-12 komandai šī spēle gāja kā pa celmiem, te vadībā mājinieki, 
tad izdodas gūt pārsvaru, taču stiprāki nervi tomēr izrādījās māji-
niekiem. Spēles rezultāts — 6 :4 ķekaviešu labā.

U-16 komanda šoreiz uz spēli varēja ierasties tikai 7 cīnītāji. Visu 
cieņu spēlētājiem un trenerim, jo atspēlēties un uzvarēt nebija 
viegli. Spēles rezultāts — 4 : 6.

U-14 komandai arī nācās saņemties, lai svinētu uzvaru. Lai gan 
rezultāts izskatās pārliecinošs, tomēr līdzjutēju nervus puiši paku-
tināja. Rezultāts — 5:10 mūsējo labā.

25. oktobrī Cēsīs svinam trīs uzvaras pamatlaikā un vienu pēc 
soda metienu realizēšanas!

U-12 vecuma grupā pret Cēsu pilsētas sporta skolas audzēkņiem 
norit spraiga cīņa, rezultāts — 9 :12 Lielvārdes komandas labā. 
Beidzot mazie puikas sākuši laukumā ņiprāk kustināt arī kājas un 
klausīt trenera norādījumus. Šajā spēlē jāuzteic pirmā maiņa, kurā 
spēlēja Rūdis, Dāvis, Arvo, Mariss un Rainers.

U-14 vecuma grupā laukumā tikās bijušie Latvijas čempioni un 
vicečempioni. Jāsaka, ka veiksme un meistarība šoreiz noteikti 
bija vicečempionu sabiedrotās. Rezultāts — 2:7 lielvārdiešu labā.

U-16 vecuma grupā viss ir kārtībā, kad laukumā ir Toms Akmeņ-
lauks 6 (3+3), tad spēlētājiem ir droša aizmugure un komanda rāda 
pārliecinošu spēli. Rezultāts — 2: 9 mūsējo labā.

U-18 vecuma grupā šoreiz visspraigākā spēle, jo pretinieku ko-
mandas pirmajā maiņā spēlēja 4 Lekringa spēlētāji. Rezultāts spēles 
beigās 8 :8, tāpēc seko 3 soda metieni katras komandas izpildījumā. 
Mūsējiem pietiek ar diviem realizētiem soda metieniem, lai svinētu 
uzvaru, ar rezultātu 8 : 9 un iegūtu 2 punktus.

29. oktobrī savu kārtējo mājas spēli aizvadīja komanda Lielvārde. 
Par to, ka spēle būs smaga, šaubu nebija, tomēr jau spēles sākumā 

izpaudās mūsu spēlētāju ātruma priekšrocības un rezultātā 2: 0, 
mums par labu (T. Akmeņlauks, A. Savins). Otrajā trešdaļā aktīvāki 
jau bija viesi, kaut gan bumbiņu vairāk kontrolēja mūsu spēlētāji. 
Trešā trešdaļa sākas ar slidenu rezultātu 2:1. Spēle notiek te pie 
vieniem, te otriem vārtiem un 53. minūtē viesi kļūdās aizsardzībā 
pie apmales, momentu zibenīgi izmanto S. Virsnītis, rezultāts kļūst 
3:1, S. Bet Virsnītis pēc brīža pieļauj kļūdu un saņem 2 minūšu 
noraidījumu. Viesi izspēlē un panāk rezultātu 3:2. Spēlēšanai laika  
vēl pietiekoši, bet lielvārdieši, kontrolējot bumbiņu, notur to līdz 
spēles beigām. 3:2 — šāds rezultāts uz tablo, skanot spēles sirē-
nai — labākā dāvana trenerim dzimšanas dienā. Labākie spēlētāji 
komandās Sandris Virsnītis un Edgars Jemeļjanovs.

N. Zvejnieks: «Šīvakara spēle bija interesanta. Tā bija sīva cīņa 
līdz spēles pēdējām sekundēm. Abās komandās spēlē gados jauni 
spēlētāji, tāpēc arī cīņa bija līdzvērtīga. Žēl, ka abas komandas ne-
izmantoja vārtu gūšanas momentus un rezultāts palika 3:2, taču 
domāju, ka skatītājiem bija interesanti. 

Man ir liels prieks, ka Lielvārdē joprojām spēlē florbolu un 
Lielvārdes komandai ir lielisks treneris Atis Blinds, kuru jaunieši 
ciena un respektē».

30. oktobrī Irlavā pirmajā izbraukuma spēlē Lielvārdei uzvara 
pār Telms/Energokomplekss. Rezultāts 3: 10 mūsu komandas 
labā. Lielvārdiešiem šī bija jau sestā uzvara pēc kārtas, tas ir lie-
lisks sasniegums un liels gandarījums gan Lielvārdes komandas 
treneriem, gan līdzjutējiem. Paldies visiem komandai  tuvajiem 
cilvēkiem un atbalstītājiem, kuri atrada laiku un iespēju klātienē 
just līdzi savai komandai!

11. oktobrī Lielvārdē viesojās Talsu jaunieši (U-12,U-14 un U-16), 
bet lielā komanda dodas izbraukumā uz Talsiem 12. novembrī.

Pirmie laukumā devās U-14 vecuma grupas spēlētāji. Jau pēc 
pirmā puslaika bija skaidri redzams, kurš šajā spēlē uzvarēs, jo 
bumbiņas Talsu komandas vārtos bira viena pēc otras. Spēle bei-
dzās ar rezultātu 10:3 Lielvārdes komandas labā. Metienu attiecība 
28:14. Labākais spēlētājs Lielvārdes komandā — Artūrs Okuņevs.

Otrajā spēlē U-12 vecuma grupā pirmie rezultātu atklāj viesi, 
taču lielvārdiešiem ceturtajā minūtē izdodas atgūt vārtus, un tad 
jau maisam gals vaļā. Spēles rezultāts 10 :2 mūsējo labā. Metienu 
attiecība 29 :11. Labākais spēlētājs Lielvārdes komandā — Juris 
Sandis Jēgers.

Spēle U-16 vecuma grupā bija visaizraujošākā. tajā dominēja 
lielvārdieši, kaut gan trešajā trešdaļā Talsu komandas spēlētāji bija 
kārtīgi sasparojušies un kas zina, kāds būtu rezultāts, ja būtu jāspē-
lē vēl kādas 10 minūtes. Spēles rezultāts 8 :6 mūsu labā. Metienu 
attiecība 20 :16. Labākais spēlētājs Lielvārdes komandā — Toms 
Akmeņlauks.

Paldies visiem komandu atbalstītājiem un līdzjutējiem, kuri 
piektdienas vakarā Sporta centra tribīnēs bija tik kuplā skaitā!  

Pamatojoties uz Lielvārdes novada domes 27.10.2010. sēdes 
nr. 11, lēmumu nr. 15 ir uzsākta detālplānojuma izstrāde ne-
kustamā īpašuma Dārza iela 7, Lielvārde, Lielvārdes novads, 
kadastra nr. 7413 002 0399, teritorijai.

Detālplānojuma izstrādes vadītāja — teritorijas plānotāja 
B. Šteina.

Teritorijas plānotā (atļautā) izmantošana saskaņā ar terito-
rijas plānojumu: mazstāvu dzīvojamā apbūve.

Rakstisko priekšlikumus un ieteikumus detālplānojuma 
izstrādei iesniegt Lielvārdes novada pašvaldībā Raiņa iela 11 A, 
Lielvārde, Lielvārdes novads katru darba dienu no 29.11.2010. 
līdz 29.12.2010.

Pamatojoties uz Lielvārdes novada domes 27.10.2010. sēdes 
nr. 11, lēmumu nr. 28, ir uzsākta detālplānojuma izstrāde ne-
kustamā īpašuma «Čuibas 1», Lielvārdes pagasts, Lielvārdes 
novads, kadastra nr. 7433 0030168, teritorijai.

Detālplānojuma izstrādes vadītāja — teritorijas plānotāja 
B. Šteina.

Teritorijas plānotā (atļautā) izmantošana saskaņā ar terito-
rijas plānojumu: jaukta darījumu-ražošanas apbūve.

Rakstisko priekšlikumus un ieteikumus detālplānojuma 
izstrādei iesniegt Lielvārdes novada pašvaldībā Raiņa iela 11 A, 
Lielvārde, Lielvārdes novads katru darba dienu no 29.11.2010 
līdz 29.12.2010.

Noslēgts pirkuma Iīgums 
Privatizācijas aģentūra paziņo: noslēgts šāds apbūvēta zemesgabala pirkuma līgums 

Zemesgabala adrese, kadastra numurs un platība Zemesgabala īpašuma tiesību 
nostiprinājums zemesgrāmatā 

Zemesgabala 
pircējs 

Pirkuma 
līguma datums 

Druvas iela 6, Lielvārde, Lielvārdes novads, 
kadastra Nr. 7413 002 0577, sastāv no trīs zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumiem 7413 002 0577, 
7413 002 0791 un 7413 002 0787, 1902 kv.m. 

Lielvārdes pilsētas 
zemesgrāmatā, nodalījuma 

Nr. 100000467747 

Sabiedrība ar 
ierobežotu 

atbildību “Kūdra” 

2010. gada 
5. oktobris 

Pirmpublikācija “Latvijas Vēstnesis” 12.10.2010. Nr. 161 (4353)  

PAZIŅOJUMI PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU
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Klāt novembris — mūsu Latvijai ļoti 
īpašu svētku mēnesis. Dienas centrs sveic 
lielvārdiešus  Lāčplēša dienā 11. novembrī  
un Latvijas dzimšanas dienā 18. novembrī! 
Atbalstīsim un iedvesmosim viens otru! 
Ticēsim dzīvei, sev un Gaismai! Latvija ir 
mūsos un mēs esam Latvijā! 

Dienas centrā arī novembrī turpinās aktī-
va rosība veselību uzlabojošajās nodarbībās 
gan vingrošanas laukumā, gan trenažieru 
zālē kopā ar Jāni. Katru darba dienu skolēni 
centrā var sagatavot skolā uzdotos mājas 
darbus, apmeklēt datoru nodarbības, spēlēt 
galda spēles. Pirmdienās aicinām jaunās 
māmiņas pievienoties draudzīgajam Māmiņu 
klubiņam! Visus iedzīvotājus katru darba 
dienu gaida šūšanas un adīšanas konsultante 
Astra. Masierīti Melitu varat apmeklēt pirm-
dienās, trešdienās un piektdienās, bet ceturt-
dienās Daina Kalna noteiks Jums holesterīna 
un cukura līmeni. Vēl ceturtdienās centra 
apmeklētājas radošajā darbnīcā iedvesmo 
un nebeidz pārsteigt ar jaunām idejām un 
brīnišķīgiem darbiņiem mūsu brīvprātīgā 
darbiniece Edīte, bet ceturtdienu vakaros 
18.30 Jūs gaida kristīgā meditācija. Psiholoģe 
Ineta pieņem piektdienās un sestdienās. 
Sestdienās plkst. 10.00 darbojas AA grupa, 
ja ir vēlme nostiprināties savā atturībā no 
alkohola. 

2. novembrī Dienas centrā norisinājās 

Dzidras Bļodones vadītā dzejas un atmiņu 
pēcpusdiena «Skats uz Lielvārdi no Pārdau-
gavas». Nora Ivanova aizraujoši stāstīja par 
kādreizējiem birzgaliešiem, kuru dzīve tagad 
cieši saistīta ar Lielvārdi un lielvārdiešiem. 
Pasākuma dalībnieki uzzināja gan daudz 
jauna par Daugavas kreisā krasta saistību ar 
Lielvārdi senākos laikos, gan arī vienojās ko-
pīgās dziesmās, kuras muzikāli pavadīja Līga 
Kaņepe. Sirdsmīļš paldies visiem, kuri bija 
ieradušies uz šo interesanto pēcpusdienu 
un dalījās savās atmiņās — ilggadējai sko-
lotājai Regīnai Gribustei, farmaceitei Inesei 
Krūmiņai ar meitu Lindu Krūmiņu, skolotājai 
Sarmītei Krūmiņai, Pēterim Imšam, Kaspa-
ram Kreimanim, zobārstei Benitai Laukazīlei 
un agronomei Mārītei Bergmanei. Nākošā 
atmiņu pēcpusdiena notiks 7. decembrī 
plkst. 15.00 un būs veltīta Lielvārdes teātra 
vēsturei. Tikšanos neklātienē ar dramaturgu 
Gunāru Priedi vadīs Lielvārdes Tautas teātra 
aktieri Skaidrīte Tilaka un Juris Kaspars. Mīļi 
gaidīti Dienas centrā ikviens!

Daudziem lielvārdiešiem šobrīd aktuāli 
ir darba meklējumi, jo viena no lielākajām 
sociālajām problēmām ir bezdarbs. Cilvēki 
vēlas strādāt un piepildīt savus mērķus, 
sapņus, tomēr ne vienmēr dzīvē viss noris 
tik vienkārši. Cilvēkam ir jāspēj piemēroties 
jaunajai situācijai, mainīties un augt līdzi 
laikmeta prasībām, ir jāpieliek zināmas 

pūles, lai savu bezdarba problēmu atrisi-
nātu. Kā atbalstu problēmas risināšanā, 
Lielvārdes novada sociālais dienests sa-
darbībā ar NVA Ogres filiāli, Dienas centrā 
uzsāk izglītojošu lekciju un semināru ciklu. 
Bezdarbnieki, darba meklētāji, bezdarba 
riskam pakļautās personas, kā arī jebkurš 
interesents tiek aicināts uz nodarbībām 
25. un 26. novembrī (skatīt paziņojumu). 
Dienas centrā palīdzam iedzīvotājiem, 
kuriem nepieciešama palīdzība CV un mo-
tivācijas vēstules sastādīšanā. Ir izveidoti 
vienkārši CV paraugi gan elektroniski, 
gan izdrukātā veidā — aizpildāmi ar roku, 
ja neprotat darboties ar datoru. Sākot ar 
15. novembri, pirmdienās no 10.00 līdz 12.00 
un trešdienās no 13.00 līdz 15.00 bezdarb-
nieki, darba meklētāji un citi, kuriem tas 
nepieciešams, var sagatavot savu CV kopā 
ar sociālo darbinieci Ivetu. 

Atgādinām, ka joprojām Dienas centrā 
pieejami dušas un veļas mazgāšanas pa-
kalpojumi. Dienas centrs gatavojas jaunu 
atbalsta un interešu grupu darbībai, tādēļ 
esat laipni aicināti  pievienoties ar savām 
idejām. Meklēsim kopīgi atbildes uz dažā-
diem dzīves jautājumiem, atbalstīsim cits 
citu dzīves grūtībās, mēģināsim saredzēt 
drosmīgus risinājumus!   

Gaidām Jūs Dienas centrā!
Dienas centra tālruņi: 65053895, 26479458
E-pasts: dienascentrs@lielvarde.lv 
Darba laiks: pirmdienās 9:00—18:00, 
Otrdienās – ceturtdienās 9:00—17:00, 
piektdienās 9:00—16:00
Ausekļa iela 3, Lielvārde

Lielva–rdes novada socia–laja– dienesta–

Jumpravas sociālie darbinieki sveic visus novada pensio-
nārus un invalīdus Valsts svētkos un atgādina par ikgadējo 
Ziemassvētku tikšanos Jumpravas kultūras namā 22. de-
cembrī pulksten 12.00.

Muzikālus sveicienus nesīs pirmās 
«Latvijas Zelta Talantu» sezonas lielākais pārsteigums — 

fantastiskā balss tembra īpašnieks 

Dainis Skutelis  no Preiļiem 
Muzikanti uzaicinās arī uz kādu deju ballītē. 

Līdzi ņemiet gardumus un labu noskaņojumu!
Ieeja — brīva.

Pieteikties pie Jumpravas sociālajām darbiniecēm 
līdz 20. decembrim,  tālr. 65057414, mob. 26324467

Dienas aprūpes centrā

ESIET UZMANĪGI!
Lielvārdes novada sociālā dienesta sociālie darbinieki informē, 

ka novada teritorijā bijuši gadījumi, kad iedzīvotājus mājās apmeklē 
«viltus» sociālie aprūpētāji, kuri piedāvā iedzīvotājiem aprūpes 
pakalpojumus un palīdzību.

Visiem novada sociālajiem darbiniekiem ir dienesta apliecības 
un, apsekojot iedzīvotājus viņu dzīvesvietās, darbinieki tās uzrāda.

Ja situācija ir citāda, iedzīvotājiem jālūdz atnākušai personai 
uzrādīt dienesta apliecību, kā arī jāiepazīstas ar apliecības tekstu.

Ja atnākusī persona apliecību nevar uzrādīt, lūgums nekavējoties 
sazināties ar policijas darbiniekiem un sniegt informāciju, vai arī 
ziņot sociālajiem darbiniekiem.

Politiski represētās personas aicinātas Lielvārdes 
novada sociālajā dienestā saņemt svētku pabalstu!

Svētku pabalstu saņemot, jāuzrāda politiski represētās personas 
apliecība. Pabalstu lūdzam izņemt līdz 29. novembrim.

Politiski represētās personas aicinām apmeklēt koncertu «PACEL 
ACIS», kas notiks 19. novembrī plkst. 13.00 Lielvārdes luterāņu baznī-
cā. Atvainojamies, ka nebūs iespēja koncertu apmeklēt bez maksas.

Taču, ja ir vēlme sagādāt sev prieku, piešķirto svētku pabalstu 
var izmantot, iegādājoties biļetes uz šo koncertu.

MĪĻŠ PALDIES Dienas centra darbiniecei Zanei Krivmanei, kas 
rosināja, sirsnīgi atbalstīja un pārliecināja par otrdienas pēcpusdie-
nu nepieciešamību mums visiem. Nu ir, kur satikties, parunāties, 
atgādināt sev, ko nedrīkst aizmirst un kas palīdz dzīvot.

Arī turpmāk Dienas centrā gaidīsim ikvienu mēneša pirmajā 
otrdienā!

Dzidra Bļodone

NVA Ogres filiāle un 
Lielvārdes novada sociālais dienests aicina

bezdarbniekus, darba meklētājus un bezdarba riskam pakļautās 
personas apmeklēt lekcijas un seminārus Lielvārdes novada Sociālā 

dienesta Dienas centrā Ausekļa ielā 3, Lielvārdē 

25. novembrī plkst. 10.00
«Vispārīgie pamati komercdarbības vai 

uzņēmējdarbības uzsākšanai»
Uzņēmējdarbības būtība un formas. Komersantu veidi. 

Darba resursu faktors. Pieprasījums un piedāvājums.
8 akadēmiskās stundas — lektore Anita Čapkovska

26. novembrī plkst. 10.00
«Sociālā tīkla aktivizēšana darba meklēšanas procesā»

Sociālie tīkli, kontaktu veidi, emocionālais un 
informatīvais atbalsts, praktiskais atbalsts. 

5 akadēmiskās stundas — lektors Jānis Pāvulēns

EK programmas un LPB projekta
PĀRTIKAS PAKAS Dienas centrā var saņemt, uzrādot 

trūcīgās personas statusa izziņu, no 11. līdz 17. novembrim 
un no 30. novembra līdz 8. decembrim. 

Lielvārdes Pensionāru biedrība
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Lielvārdes Pilsētas bibliotēka aicina uz

VESELĪGA UZTURA SKOLU
piektdien, 26. novembrī plkst. 17.00

Lielvārdes Pilsētas bibliotēkā
!!! Ievadnodarība ir bez maksas !!!

Turpmākā kursa (12 nodarbību) 
kopējā cena 25 Ls.

Plašāka informācija www.lielvarde.lv
vai pa telefonu 29221104 (Andrejs).

Cilvēka iekšējās pasaules 
mieram un stabilitātei
Ineta Blūmīte

7. novembrī Lielvārdes Dienas centrā notika tikšanās ar Latvijas 
Kristīgās meditācijas kopienas dibinātāju Georgu Indulēnu. 

Pasākums mudināja uz pārdomām par dziļākiem mūsu esības 
aspektiem. Līdzīgi kā fizisko, arī cilvēka psiholoģisko ķermeni 
var iedalīt vienlīdz nozīmīgās daļās, kur galva varētu simbolizēt 
mūsu domāšanu, viena no rokām — jūtu un emociju pasauli, 
otra roka — saskarsmes sfēru, bet kājas — fizisko ķermeni un 
eksistenciālo mūsu dzīves fundamentu, vai mūsu, tā teikt — dzī-
ves filozofisko virsbūvi. Mēs taču nesāksim apstrīdēt kādas sava 
ķermeņa daļas nepieciešamību — piemēram, es varu labi iztikt 
bez galvas, vai kādas rokas... Tēlaini izsakoties, eksistenciālais 
aspekts, jeb šī viena no cilvēka kājām, ir dota, lai pārvietotos, 
lai mūs balstītu un noturētu uz zemes līdzsvarā. Teikt — man to 
visu nevajag, būtu teikt — man nevajag ne to līdzsvaru, ne to 
stabilitāti! Man tāpat ir labi — bez kājas, man ir protēze un es 
esmu laimīgs! Patiesībā no tā, vai mēs stāvam uz vienas vai abām 
kājām, ir atkarīgs, cik sekmīgi vai nesekmīgi mēs virzāmies cauri 
mums visiem cilvēkiem zināmām fundamentālām bailēm — bailēm 
no nāves, no slimībām, no nabadzības, no vientulības, no ļaužu 
tiesas, no mīlestības zaudēšanas. 

Georgs Indulēns reāli un praktiski akcentēja, ka kristīgā medi-
tācija ir viens no labākiem un drošākajiem veidiem iegūt cilvēka 
iekšējās pasaules izlīdzinājumu, mieru un stabilitāti. Ar to vienlīdz 
sekmīgi var nodarboties cilvēki ar un bez reliģiskas pārliecības. Šī 
garīgā prakse ir dziednieciska cilvēka ķermenim, jūtām un prātam. 
Eiropā un citviet pasaulē grupas daudzviet darbojas arī slimnīcās, 
ieslodzījumu vietās un atkarīgu cilvēku rehabilitācijas centros.     

Ma–coties pie lı̄dzcilvēka

Lielo bērnu vēl joprojām audzina, kontrolē, 
ar viņu manipulē. Jā, mūsu attiecības ar sa-
viem vecākiem ir vienas no vissarežģītākajām.

Ja pieņemam vispāratzīto viedokli, ka 
cilvēka personības pamats veidojas līdz 
pirmskolas vecumam, un visi mēs nākam 
no savas bērnības, reizēm ar rūgtumu, 
aizvainojumu sirdī gribas jautāt saviem 
radītājiem — kur jūs bijāt, ko darījāt vai gluži 
pretēji — nedarījāt, ka acis, kurās es redzēju 
savu atspulgu, bija tukšas, vienaldzīgas un 
noliedzošas, un ar tādām es tagad redzu 
sevi. Kādus skatus jūs ļāvāt redzēt manām 
bērna acīm, ka man kā pieaugušajam tagad 
ir tik grūti dzīvē veidot savas attiecības ar 
pasauli, ka esmu tik nedrošs, kļuvis par 
šķērsu stereotipu krātuvi? Jā, ar šo bagāžu ir 
grūti, var sākties depresija, dusmas, kuras it 
kā nedrīkstam izjust (māte un tēvs — svēta 
lieta!), kas mijas ar bailēm un vainas izjūtu. 
Ko darīt? Atcerēsimies: 

	 mēs jau tagad zinām, ka pāraudzināt dzīvē 
var tikai vienu cilvēku — sevi pašu. Mēs 
nevaram izmanīt mūsu vecākus, viņi ir 
tādi cilvēki, kādi viņi ir. Tik ilgi, kamēr mēs 
paliksim tādi, kādi esam un centīsimies 
mainīt pasauli, mēs neko nepanāksim;

	 piedosim sev savas negatīvās izjūtas. 
Jūtu pasaule nepadodas tiešai kontrolei 
un vadībai, ar to ir jāmācās sazināties, 
tas prasa darbu un laiku. Piedosim arī 
mūsu vecākiem — jo arī viņi nāk no savas 
bērnības; 

	 cilvēkiem vēlīnos brieduma gados un ve-
cumā, līdzīgi kā neelastīgs kļūst ķermenis, 
ja ar to īpaši nenodarbojas, mazkustīgs 
ir arī prāts — nav viegli mainīt ierastos 
dzīves stereotipus. Nereti traģikomiski 
mainās raksturs — taupīgais var kļūt 
skops, devīgais vieglprātīgi izšķērdīgs, bet 
kontrolējošais — īpaši aizdomīgs, viņam 
var šķist, ka visa pasaule grib atņemt viņa 
mantu, zemi (reizēm tā ir patiesība!), vai 
vieglākā gadījumā — paslepus zog ievā-
rījuma burkas;

	 cilvēkam vēlīnā brieduma gados nav zu-
dušas cilvēkam raksturīgās pamata va-
jadzības — būt nozīmīgam, redzēt kaut 
vienas acis, kas viņu uzlūko ar mīlestību. 
Jā, viņš, iespējams, ir tendēts regresēt, 
kļūstot līdzīgs bērnam. Ko mēs cenšamies 
dot saviem bērniem? Uzmanību! Un vecam 
cilvēkam reizēm nevajag nemaz tik daudz, 
lai sasildītos; 

	 mums pašiem jādomā, kur ņemt iekšē-
jo spēku, kā sev palīdzēt, lai izturētu 
apstākļos, kad vecais cilvēks tiešām 
nemitīgi ir blakus — čīkstošs, par dzīvi 
vaimanājošs un visus inficējošs ar savu 
bezspēcību un pesimismu. Izeja ir vie-
na — nodalīt, kas šajā situācijā veido to 
daļu, ko nespējam mainīt, ar ko jāsadzīvo, 
un kas ir tie mazie speramie solīši, kas 
dos pārmaiņas.         
Vecāki bērniem dod divas lietas — dzīvī-

bu un apstākļus attīstībai. Attieksme pret 
saviem vecākiem ir zināms barometrs mūsu 
personības briedumam. E. Berns aprakstīja 
3 cilvēka iekšējās pozīcijas  — Bērns, Vecāks 
un Pieaugušais. Balstoties uz to, kas mūsos 
ir vislabāk attīstīts, visstiprāk iesakņojies, 
mēs spēsim atbildēt uz jautājumu — kas 
ir svarīgāks — dzīvība vai apstākļi. Bērns 
teiks — protams, apstākļi, jo viņš nesaprot 
dzīvības nozīmi, bet tas, ka nav nopirkts 
saldējums — tas ir briesmīgi! Bet, ja mēs 
spējam jau novērtēt dzīvības nozīmi kā 
tādu, mācāmies būt pateicīgi par visu — arī 
vissmagākajiem apstākļiem, mūsos jau ir 
spēcīgs Pieaugušais, nobriedusi personī-
ba. Un tikai sev mēs varam jautāt: «Kas 
traucē mana Pieaugušā tapšanai? Kā es 
sev varu palīdzēt iegūt garīgu spēku un 
iekšēju brīvību, kas raksturo Pieaugušo?» 
Izņemot smagus varmācības gadījumus un 
skatoties ar topoša Pieaugušā skatienu, var 
secināt pašu svarīgāko — būtībā dzīvē nav 
sliktu vecāku! 

Psihologs Ineta

Ceļā uz «pieaugušo» sevī
Pēdējā laikā uz konsultācijām pie psihologa nāk daudzi pieauguši līdzcilvēki, kuriem 

veidojas sarežģītas attiecības ar viņu sirmajiem vecākiem. 

Georgs Indulēns Dienas centrā liek klausītājiem domāt par 
būtiskākajiem dzīves jautājumiem.

Hei, lielvārdieši!
Vai esat pamanījuši, ka 2010. gads strauji iet uz beigām? 

Paldies visiem vēstuļu rakstītājiem, mūsu pastkastītēs vēstules 
iebirst arvien vairāk. Bet man ir jautājums: «Vai Tu jau esi uzrakstījis vēstuli par savu «Gada 
Lielvārdieti 2010»? Ja – nē, tad zini, mēs to gaidām!   

Rakstiet! Gaidīsim vēstules, jo katram taču ir kāds cilvēks, par kuru var pateikt labus, 
mīļus un sirsnīgus vārdus. Pastkastītes atrodas: kultūras namā «Lielvārde», veikalā «Elvi», 
Lielvārdes novada domē, Lielvārdes mūzikas skolā, Lāčplēsī — veikalā «Kalniņi».

			   «Gada Lielvārdietis» darba grupas vārdā — Iluta Mistre
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Vistumšākajā laikā,
lai tālu skan labi vārdi,
mirdz mīlestības gaisma.

Sveicam
Zentu un Imantu Izotovus

60. kāzu jubilejā! 
Meita, mazbērni un mazmazbērni

Lielvārdes mūzikas skolā 
ADVENTA KONCERTI 

28. novembrī, 5., 12. un 19. decembrī 17.00 
mūzikas skolas zālē.  Ieeja brīva.

L I E L V Ā R D Ē
ANDREJA PUMPURA 
LIELVĀRDES MUZEJĀ

No 1. līdz 30. novembrim 
Vallijas Liepiņas gleznu izstāde.

13. novembrī 18.00
Mākslinieka Agra Liepiņa darbu izstādes 

atklāšana. 

30. novembrī 14.00
Andreja diena 

Jauno dzejnieku dzejas lasījumi.

LIELVĀRDES GRĀMATNĪCĀ
20. novembrī 14.00 

Agris Liepiņš atklās savu 
grāmatu ilustrāciju izstādi.

Aicināti visi interesenti!

KULTŪRAS NAMĀ «LIELVĀRDE» 
No 1. līdz 30. novembrim 

Kristas Perses fotogrāfiju izstāde
«Gaismas spēles»

13. novembrī 17.00
Cirks «Arino» (Lietuva).

Biļetes cena Ls 2, pensionāriem un 
bērniem no 3 līdz 6 gadiem — Ls 1,50

27. novembrī 22.00
Ēnu deju festivāls

Festivāla dalībniekiem reģistrācija 
pasākuma dienā 

no plkst. 12.00 līdz 22.00.
Balvu fonds Ls 100. Ēnu deju 

izpildītājiem dalības maksa — Ls 3. 
Ieejas maksa Ls 2.

30. novembrī 19.00 
Izrāžu apvienība «Panna» 

piedāvā komēdiju 

«Tāda es esmu». 
Galvenajā lomā Zane Daudziņa.

Ieejas maksa Ls 4 — Ls 6

5. decembrī 15.00
Lielvārdes Tautas teātra pirmizrāde 

«Dīvainā Misis Sevidža»
Ieejas maksa Ls 1

7. decembrī 17.00
Imanta Kalniņa dziesmas dzied grupa

«Turaidas Roze»
solisti Olga Rajecka un Uģis Roze

Biļetes cena Ls 4 un Ls 5

Sveicam oktobrī Lielvārdes 
novadā reģistrētos jaundzimušos

Agnesi —  Jumpravā, 
Rihardu —  Lēdmanē,
Niku, Gundegu, Mārci, 
Renāru, Matiasu Dāvidu, 
Raivo un Rasu —  Lielvārdē!

Lielvārdes luterāņu baznīcā
19. novembrī plkst. 13:00

Koncertstāsts       

Pacel acis!    
piedalās: 

Jānis Lūsēns — skaņa
Māra Zālīte — vārds

Kristīne Zadovska — balss 
Zigfrīds Muktupāvels — balss

Biļetes var iegādāties baznīcā, kultūras 
namā «Lielvārde» un Lielvārdes 

novada Sociālajā dienestā 
Biļetes cena Ls 8 un Ls 10. 

OKTOBRĪ 
NO MUMS ŠĶĪRUŠIES 

Jumpravā
Mihails Maksimovs (dzim. 1937. g.)
Silvija Skangale (dzim. 1945. g.)
Modris Grantiņš (dzim. 1957. g.)
Olga Reinika (dzim. 1921. g.) 

Lēdmanē 
Leokadija Buraja (dzim. 1943. g.)

Lielvārdē 
Regīna Platace (dzim. 1937. g.)
Marija Čaprovska (dzim. 1947. g.)
Nikolajs Bartuļs (dzim. 1945. g.)
Laimdota Geidāne (dzim. 1936. g.)
Velta Kalniņa (dzim. 1922. g.)
Silvija Stumpe (dzim. 1935. g.)

Mūsu dziļākā līdzjūtība tuviniekiem.

L Ē D M A N Ē
TAUTAS NAMĀ 

12. novembrī 17.00
Pensionāru vakars ar groziņiem. 

Viesosies aktrise Esmeralda Ermale. 
Dančus spēlēs Inese un Ruta. 

Pieteikties bibliotēkā (tālr. 65058672). 
Ieejas maksa Ls 0,50

15. novembrī 18.00 
SIA «Lielvārdes Remte» 

organizēta sapulce ar Lēdmanes 
pagasta centra daudzdzīvokļu māju 
iedzīvotājiem par 2010./2011. gada 

apkures sezonas jautājumiem.

Maina saulainu, siltu 2 istabu dzīvokli Liel-
vārdes centrā pret lielāku. Tālr. 26385069
Pēc pasūtījuma adu jakas, džemperus un 
citus izstrādājumus. Tālr. 28337908
Pārdod lopbarības kartupeļus. Tālr. 
26467717

J U M P R A V Ā
KULTŪRAS NAMĀ

12. novembrī 18.00
Festivāls «2 Annas» piedāvā 

Latvijas jauno režisoru kino. 
Programmā īsfilmas: «KK-2678», «Kāds 
un Kāda», «Galapunkts», «Paukotājs», 

«Kur upes plūst», «Šodien Vilma 
nestrādā», «Zeltrace», «Aptumsums».

Ieeja bez maksas.

19. novembrī
Latviešu Kino diena – 

DAŽĀDU LATVIEŠU STĀSTI
Dokumentālās filmas 

12.00	 «Olu kundze» (2000), «Latvietis, 
par kura galvu izsludināta 
atlīdzība 150.000 $» (2009)  

14.00	 «Un Džess» (2009)
16.00	 «Kā klājas, Rūdolf Ming?» (2010)

Tikšanās ar filmu veidotājiem.
Uz visiem seansiem ieeja bez maksas

26. novembrī 13.00
Latvijas Avīzes diena
«Veselības skolā» 

vingrosim kopā ar veselības mākslas 
tautskolotāju Inesi Ziņģīti.

«Astroloģijas meistardarbnīcā» 
kolektīva tikšanās ar žurnāla «36,6 °C» 

astroloģi Līgu Šīronu.
Daudzas citas 

interesantas iespējas un tikšanās!
Precīzāka informācija sekos.

27. novembrī 18.00
Tautas deju koncerts 

«Andrejdienas sadancis»
Ieeja bez maksas.

No 5. novembra līdz 6. decembrim 
kultūras nama foajē

Jumpravietes Tatjanas Maļinovskas 
personālizstāde 

«Ar eļļas krāsu un terpentīnu»
No 13. novembra līdz 26. decembrim 

mazajā zālē foto izstāde 
«Mana Jumprava gadalaikos»
Izstādē apskatāmas jumpraviešu 

uzņemtas fotogrāfijas ar Jumpravas 
dabasskatiem visos gadalaikos 
www.manajumprava.lv rīkoto 

fotokonkursu ietvaros.

Ja kādam izaugusi sudrabegle, kuru 
varat uzdāvināt kultūras namam «Lielvār-
de» Ziemassvēku un Jaungada pasākumu 
rotāšanai, būsim Jums ļoti pateicīgi! 
Zvanīt 29216548.


